ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3501/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de realização de drenagem pluvial, limpeza emergencial de bocas de lobo e
desobstrução de tubulações, na rua Henrique Bianchini.

JUSTIFICATIVA:

Alegam  os  moradores  que  estão  sofrendo  com  as  chuvas  e  alagamentos  em  suas
residências e que as medidas acima citadas poderiam atenuar o problema.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD